Echaporã, Estado de São Paulo, usando de suas 
atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal 
aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei, 

Artigo 1°  - Fica fixado o subsídio dos Vereadores da 

Câmara Municipal de Echaporã, para a Legislatura 2009/2012, no valor de R$ 
1.100,00 (hum mil e cem reais) mensais, nos termos do disposto na Constituição 
Federal. 

Parágrafo Único –  O Vereador no Exercício da 

Presidência da Câmara, receberá subsídio mensal de R$ 1.600,00 ( hum mil e 
seiscentos reais), mensais. 

Artigo 2°  O vereador que deixar de comparecer à sessão 

ou comparecendo, não participar das votações plenárias, haverá desconto em seu 
subsídio proporcional às sessões mensais realizadas. 

Parágrafo Único - O disposto no "caput" deste artigo,